アップデート６．１３のご案内

　　拝啓時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。　平素は、「社労法務システム」を御愛顧いただきまして誠に

ありがとうございます。

　　さて、このたび下記の内容のソフトウェア アップデートを行いましたので、ご確認下さい。

敬具

記

 アップデート 6.13

　　　　＜概要＞

　　　　＜改訂履歴＞

バージョン アップデート公開日 改定項目 改定内容

6.13.1 2025/06/05
１．２）

５．２）

５．３）

一括有期事業総括表（個別用）のドット用紙廃止対応

一括申請（労保適用徴収）のデータチェック不具合対応

36 協定届の運送業協定書の印字不具合対応

6.13.0 2025/05/30 － 初版

－ 1 －

１．今年度の年度更新の対応　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）今年度電子申請に対応

２）一括有期事業総括表（個別用）のドット用紙廃止対応

２．３６協定届の電子申請対応　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）時間外労働・休日労働に関する協定届（建設業、自動車運転者、医師）に対応

３．１年単位の変形労働時間制に関する協定届の電子申請対応　・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）１年単位の変形労働時間制に関する協定届の改善

２）メニューの変更

４．育児休業給付の改善　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）育児休業給付金／出生後休業支援給付金支給申請書（２回目以降）の用紙対応

５．その他改善と不具合の対応　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）一括申請済みデータ表示＆削除の不具合対応

２）一括申請（労保適用徴収）のデータチェック不具合対応

３）36 協定届の運送業協定書の印字不具合対応

６．今後のアップデート予定について　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　３

アアアッッップププデデデーーートトト内内内容容容

１．今年度の年度更新の対応

１）　今年度電子申請への対応を行いました。

２）　一括有期事業総括表（個別用）のドット用紙を廃止しました。

２．３６協定届の電子申請対応

１）　時間外労働・休日労働に関する協定届、時間外労働・休日労働に関する協定届（研究開発）に対応

以下電子申請手続きへの対応を行いました。

・時間外労働・休日労働に関する協定届（建設業）（各事業場単位による届出）（一般条項のみ）

・時間外労働・休日労働に関する協定届（建設業）（本社一括届）（一般条項のみ）

・時間外労働・休日労働に関する協定届（建設業）（各事業場単位による届出）（特別条項付き）

・時間外労働・休日労働に関する協定届（建設業）（本社一括届）（特別条項付き）

・時間外労働・休日労働に関する協定届（自動車運転者）（各事業場単位による届出）（一般条項のみ）

・時間外労働・休日労働に関する協定届（自動車運転者）（本社一括届）（一般条項のみ）

・時間外労働・休日労働に関する協定届（自動車運転者）（各事業場単位による届出）（特別条項付き）

・時間外労働・休日労働に関する協定届（自動車運転者）（本社一括届）（特別条項付き）

・時間外労働・休日労働に関する協定届（医師）（各事業場単位による届出）（一般条項のみ）

・時間外労働・休日労働に関する協定届（医師）（本社一括届）（一般条項のみ）

・時間外労働・休日労働に関する協定届（医師）（各事業場単位による届出）（特別条項付き）

・時間外労働・休日労働に関する協定届（医師）（本社一括届）（特別条項付き）

３．１年単位の変形労働時間制に関する協定届の電子申請対応

１）　１年単位の変形労働時間制に関する協定届の改善

電子申請に対応できるように画面等の改善を行いました。

また、本社一括届への対応も行いました。

２）　メニューの変更

労使協定労災申請メニューの 「一括申請（３６協定届）」 を 「一括申請（労使協定）」 に変更を行いました。

４．育児休業給付の改善

１）　育児休業給付金／出生後休業支援給付金支給申請書（2 回目以降）の用紙対応

育児休業給付金／出生後休業支援給付金支給申請書の２回目以降の用紙を印刷できるように改善を行いました。

－ 2 －

５．その他改善と不具合の対応

１）　一括申請済みデータ表示＆削除の不具合対応

・雇用保険育児時短就業給付（育児時短就業給付金）の申請（初回申請）において、「本来の週所定労働時間」が

正しく表示されない場合があるとの報告がありましたので、正しく表示されるように対応を行いました。

・育児休業給付関係の下記手続きにおいて、「公金受取口座利用希望」が正しく表示されない場合があるとの

報告がありましたので、正しく表示されるように対応を行いました。

育児休業給付金・出生後休業支援給付金（初回申請）

育児休業給付金・出生後休業支援給付金（分割取得）

出生時育児休業給付金・出生後休業支援給付金

育児時短就業給付金（初回申請）

出生後休業支援給付金

２）　一括申請（労保適用徴収）のデータチェック不具合対応

本来設定可能な納付回数を設定できないことがあるとの報告がありましたので、対応を行いました。

３）　36 協定届の運送業協定書の印字不具合対応

運送業協定書の休日労働（荷役作業員）の印字が正しくされないことがあるとの報告がありましたので、

対応を行いました。

６．今後のアップデート予定について

その他の要望等による改善など

※　実際のアップデートについては、各対応が出来次第お送りいたします。

※　アップデート予定については、予告なく変更される場合があります。　また、順番についても状況等により変更となる場合があります。

－ 3 －